y del Acuerdo por el que se emiten los Lineamientos 
del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numerales 2.4, 2.8 y 2.8.1. 

2023-D-09014-19-0717-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 55,429,878.66 pesos (cincuenta y cinco millones cuatrocientos veintinueve mil 
ochocientos setenta y ocho pesos 66/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de cinco 
proyectos registrados con números 5048, 5063, 5070, 78464 y 78465 en la Matriz de Inversión